CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2025

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art.
150, § 5º, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa, ouvido o
Plenário, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
Alexandre Ferreira, a fim de que preste informações sobre o prédio
conhecido como "Esqueleto", localizado na Avenida Adhemar Polo
Filho, no bairro Parque dos Lima, notadamente sobre:

1. Titularidade do Imóvel: Qual é a titularidade do
imóvel (municipal ou estadual)?

2. Destinação do Imóvel: Caso seja de propriedade
estadual, qual destinação será dada ao imóvel?

3. Estudos de Viabilidade: Existem estudos sobre o
valor necessário para concluir as obras?

4. Notificações: Há notificações cobrando a destinação
do imóvel?

Câmara Municipal de Franca,
em 16 de janeiro de 2025

MARCELO TIDY
Vereador